
 

Szanowny Panie Marszałku! Odpowiadając na interpelację posła Waldemara 

Sługockiego w sprawie wprowadzenia zmian w obecnym kształcie systemu szkolenia 

i egzaminowania młodzieży w zakresie prawa jazdy kategorii AM, przekazaną 

pismem z dnia 23 grudnia 2014 r. (znak: SPS-023-30052/14), przedstawiam 

następującą informację. 

Zgodnie z przepisami dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady nr 

2006/126/WE w sprawie praw jazdy od dnia 19 stycznia 2013 r. występującą w 

Polsce od wielu lat kartę motorowerową zastąpiono prawem jazdy kategorii AM. 

Podczas prac nad przepisami ustawy o kierujących pojazdami podjęto decyzję, że 

uzyskiwanie prawa jazdy kategorii AM będzie odbywało się w ten sam sposób, co 

uzyskiwanie uprawnień do kierowania pojazdami pozostałych kategorii prawa jazdy, 

tzn. poprzez szkolenie w ośrodku szkolenia kierowców i egzamin w wojewódzkim 

ośrodku ruchu drogowego. Po analizie dwuletniego okresu obowiązywania przepisu 

Ministerstwo Infrastruktury i Rozwoju doszło do wniosku, że przyjęte rozwiązanie 

jest niewłaściwe ze względu na dostępność i cenę uzyskania uprawnień do 

kierowania motorowerami. 

Mając na względzie powyższe, w ramach prac nad nowymi rozwiązaniami w 

zakresie szkolenia kandydatów na kierowców oraz egzaminowania kandydatów na 

kierowców planujemy położyć szczególny nacisk na opracowanie nowej procedury 

uzyskiwania prawa jazdy kategorii AM. 

Podobnie jak w przypadku karty rowerowej, szkolenie i uzyskanie prawa jazdy 

kategorii AM mogłoby się odbywać w szkołach, do których uczęszczają potencjalni 

kandydaci. Najważniejszą zmianą w tym zakresie byłoby umożliwienie 

wojewódzkim ośrodkom ruchu drogowego przeprowadzania egzaminów na prawo 

jazdy kategorii AM w tych samych szkołach oraz znaczne ograniczenie programu 

egzaminacyjnego w ruchu drogowym. 

W pierwszej fazie zmiany systemu uzyskiwania prawa jazdy kategorii AM 

planujemy powrót do poprzednich rozwiązań dotyczących uzyskiwania karty 

motorowerowej. Oznacza to, że przed egzaminem nie byłoby wymagane szkolenie 

podstawowe. Egzamin byłby organizowany i przeprowadzany w szkołach przez 
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wojewódzki ośrodek ruchu drogowego w porozumieniu z dyrektorami 

poszczególnych szkół. 

W drugiej fazie zmiany systemu planujemy w porozumieniu z Ministerstwem 

Edukacji Narodowej wprowadzenie, podobnie jak obecnie w przypadku karty 

rowerowej (art. 41 ustawy o kierujących pojazdami), obowiązku uwzględnienia w 

podstawie programowej kształcenia ogólnego w poszczególnych typach szkół treści 

umożliwiających przygotowanie ucznia gimnazjum do ubiegania się o wydanie 

prawa jazdy kategorii AM. 

Mając na względzie powyższe, pragnę wskazać, że pierwsza faza zmian wymaga 

zmiany przepisów odpowiednich rozporządzeń ministra właściwego ds. transportu, a 

druga faza wymaga zmiany ustawy o kierujących pojazdami oraz przygotowania 

odpowiednich podstaw programowych przez MEN. 

Z poważaniem 

 


